1

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL
MATERNIDADE                        THEREZINHA DE JESUS - OSSHMTJ

EDITAL Nº 001/2025 - OSSHMTJ, DE 13 DE AGOSTO DE
2025.

A ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - OSSHMTJ, pessoa
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar a todos
os interessados em geral, a ERRATA 02 referente aos itens abaixo relatados:

 Onde se lê:

4ª Etapa - Prova técnica: Serão convocados minimamente o número de
candidatos equivalente a 03 (três) vezes o total de vagas por cargo. Os
candidatos convocados serão aqueles que estiverem com o status
CLASSIFICADO, e será respeitada ordem classificatória.

Não haverá obrigatoriedade de convocação dos candidatos classificados
que porventura não estiverem contemplados na primeira convocação. Tais
candidatos poderão ser convocados posteriormente, conforme necessidade da
instituição e respeitada a data de validade deste Edital.

É de total responsabilidade do candidato que, convocado para a prova
aplicada na modelidade online, o comparecimento de acordo com o link de
acesso fornecido, quando divulgada a data da realização. Todas as provas que
ocorrerão de forma virtual, não será de responsabilidade do HMTJ o
impedimento provocado por: instabilidades ou problemas de conexão dos
candidatos.

A aplicação das provas serão divididas conforme as modalidades abaixo:

Cargos Modalidade
Prova

ANALISTA ADMINISTRATIVO On-line
ANALISTA DE QUALIDADE On-line
ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS On-line
ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO On-line
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO On-line
ASSISTENTE DE DIREÇÃO On-line
ASSISTENTE DE FATURAMENTO On-line
ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS On-line
ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS SÊNIOR On-line
ASSISTENTE SOCIAL On-line
ASSISTENTE SOCIAL RT On-line
AUXILIAR ADMINISTRATIVO On-line
AUXILIAR DE ALMOXARIFADO On-line
AUXILIAR DE FARMÁCIA On-line
AUXILIAR DE FATURAMENTO On-line

2

AUXILIAR DE LAVANDERIA Presencial
AUXILIAR DE LIMPEZA/ SERVIÇOS GERAIS Presencial
BIOMÉDICO On-line
CIRURGIÃO DENTISTA CLÍNICO GERAL RT On-line
COORDENADOR DE AGÊNCIA TRANSFUSIONAL E LABORATÓRIO On-line
COORDENADOR DE HOTELARIA On-line
COORDENADOR DE RECEPÇÃO On-line
COORDENADOR DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM On-line
COORDENADOR NVE + SCIH On-line
COORDENADOR NIR On-line
COORDENADOR DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM (CENTRO CIRURGICO) On-line
COPEIRO (LACTARISTA) Presencial
ELETRICISTA On-line
ENCARREGADO DE LIMPEZA On-line
ENFERMEIRO On-line
ENFERMEIRO NEONATOLOGISTA On-line
ENFERMEIRO OBSTETRA On-line
ENFERMEIRO (PRECEPTORIA) On-line
ENFERMEIRO DO TRABALHO  On-line
ENFERMEIRO EDUCAÇÃO CONTINUADA On-line
ENFERMEIRO SCIH On-line
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO On-line
FARMACÊUTICO On-line
FATURISTA On-line
FISIOTERAPEUTA  On-line
FISIOTERAPEUTA  RT On-line
FONOAUDIÓLOGO On-line
FONOAUDIÓLOGO RT On-line
MAQUEIRO Presencial
MÉDICO DO TRABALHO On-line
MOTORISTA Presencial
NUTRICIONISTA On-line
NUTRICIONISTA RT On-line
OFICIAL DE MANUTENÇÃO On-line
OUVIDOR On-line
PINTOR Presencial
PORTEIRO (AGENTE DE PORTARIA) Presencial
PSICÓLOGO CLÍNICO On-line
PSICÓLOGO RT On-line
SUPERVISOR DE APLICAÇÕES TÉCNICAS DO RAIO-X On-line
SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO On-line
SUPERVISOR DE TI On-line
SUPERVISOR DOS SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA On-line
TÉCNICO DE APOIO AO USUÁRIO TI Presencial
TÉCNICO DE ENFERMAGEM Presencial
TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO TRABALHO Presencial
TÉCNICO DE ENGENHARIA CLÍNICA Presencial
TÉCNICO DE LABORATÓRIO Presencial

3

TÉCNICO DE NUTRIÇÃO Presencial
TÉCNICO EM RADIOLOGIA Presencial
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO Presencial
TERAPIA OCUPACIONAL On-line
TUTOR (A) DE RESIDENCIA DE ENFERMAGEM On-line

4

               Leia-sê:

4ª Etapa - Prova técnica: Serão convocados minimamente o número de
candidatos equivalente a 03 (três) vezes o total de vagas por cargo. Os
candidatos convocados serão aqueles que estiverem com o status
CLASSIFICADO, e será respeitada ordem classificatória.

Não haverá obrigatoriedade de convocação dos candidatos classificados
que porventura não estiverem contemplados na primeira convocação. Tais
candidatos poderão ser convocados posteriormente, conforme necessidade da
instituição e respeitada a data de validade deste Edital.

É de total responsabilidade do candidato que, convocado para a prova
aplicada na modelidade online, o comparecimento de acordo com o link de
acesso fornecido, quando divulgada a data da realização. Todas as provas que
ocorrerão de forma virtual, não será de responsabilidade do HMTJ o
impedimento provocado por: instabilidades ou problemas de conexão dos
candidatos.

A aplicação das provas serão divididas conforme as modalidades abaixo:

Cargos Modalidade Prova
ANALISTA ADMINISTRATIVO Presencial

ANALISTA DE QUALIDADE Presencial
ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS Presencial

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO Presencial
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Presencial

ASSISTENTE DE DIREÇÃO Presencial
ASSISTENTE DE FATURAMENTO Presencial

ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS Presencial
ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS SÊNIOR Presencial

ASSISTENTE SOCIAL Presencial
ASSISTENTE SOCIAL RT On-line

AUXILIAR ADMINISTRATIVO Presencial
AUXILIAR DE ALMOXARIFADO Presencial

AUXILIAR DE FARMÁCIA Presencial
AUXILIAR DE FATURAMENTO Presencial

AUXILIAR DE LAVANDERIA Presencial
AUXILIAR DE LIMPEZA/ SERVIÇOS GERAIS Presencial

BIOMÉDICO Presencial
CIRURGIÃO DENTISTA CLÍNICO GERAL RT On-line

COORDENADOR DE AGÊNCIA TRANSFUSIONAL E LABORATÓRIO On-line
COORDENADOR DE HOTELARIA On-line
COORDENADOR DE RECEPÇÃO On-line

COORDENADOR DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM On-line
COORDENADOR NVE + SCIH On-line

COORDENADOR NIR On-line
COORDENADOR DOS SERVIÇOS DE ENFERMAGEM (CENTRO CIRURGICO) On-line

COPEIRO (LACTARISTA) Presencial
ELETRICISTA Presencial

5

ENCARREGADO DE LIMPEZA Presencial
ENFERMEIRO On-line

ENFERMEIRO NEONATOLOGISTA Presencial
ENFERMEIRO OBSTETRA Presencial

ENFERMEIRO (PRECEPTORIA) Presencial
ENFERMEIRO DO TRABALHO Presencial

ENFERMEIRO EDUCAÇÃO CONTINUADA Presencial
ENFERMEIRO SCIH Presencial

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO Presencial
FARMACÊUTICO Presencial

FATURISTA Presencial
FISIOTERAPEUTA Presencial

FISIOTERAPEUTA RT On-line
FONOAUDIÓLOGO Presencial

FONOAUDIÓLOGO RT On-line
MAQUEIRO Presencial

MÉDICO DO TRABALHO Presencial
MOTORISTA Presencial

NUTRICIONISTA Presencial
NUTRICIONISTA RT On-line

OFICIAL DE MANUTENÇÃO Presencial
OUVIDOR Presencial
PINTOR Presencial

PORTEIRO (AGENTE DE PORTARIA) Presencial
PSICÓLOGO CLÍNICO Presencial

PSICÓLOGO RT On-line
SUPERVISOR DE APLICAÇÕES TÉCNICAS DO RAIO-X Presencial

SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO Presencial
SUPERVISOR DE TI Presencial

SUPERVISOR DOS SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA Presencial
TÉCNICO DE APOIO AO USUÁRIO TI Presencial

TÉCNICO DE ENFERMAGEM Presencial
TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO TRABALHO Presencial

TÉCNICO DE ENGENHARIA CLÍNICA Presencial
TÉCNICO DE LABORATÓRIO Presencial

TÉCNICO DE NUTRIÇÃO Presencial
TÉCNICO EM RADIOLOGIA Presencial

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO Presencial
TERAPIA OCUPACIONAL Presencial

TUTOR (A) DE RESIDENCIA DE ENFERMAGEM Presencial